Amar Ma’ruf Nahi Munkar dan tajdid yang berakidah Islam dan bersumber

pada Al-Quran dan As-Sunnah. Muhammadiyah didirikan oleh K.H Ahmad

Dahlan Pada tanggal 8 Dzulhijjah tahun 1330 H, (Kamal Pasha, 2003:119).

Muhammadiyah mulai menyebar pada tahun 1920 keseluruhan pulau

Jawa, Masuknya Muhammadiyah ke Banjarnegara pada tahun 1334 H/1916

M, dan Muhammadiyah Masuk desa Merden Pada tahun 1932 dan

Muhammadiyah tumbuh berkembang di Desa Merden dipelopori oleh empat

serangkai yang sering disebut dengan Mubaligh Syatibi, beliau merupakan

putra dari K.H.A Syatibi, ulama masyhur di Desa Merden dan sekitarnya.

Syatibi bersama rekannya MC.